2021年8月12日

各 位

会 社 名 リバーホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長執行役員   松岡直人

(コード番号 5690 東証第二部）

問合せ先 執行役員経理部部長    山田憲男

(TEL．03-5204-1890）

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 10 月１日開催予定の臨時株主総会（会社法第 319 条第

１項に基づく書面決議を予定）で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、決算期の変更を行うこ

とを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社の事業年度は、毎年 7 月 1 日から翌年 6 月 30 日までとしておりますが、2021 年 10 月 1 日に株式

会社タケエイとの共同株式移転の方法により設立する予定の共同持株会社 TRE ホールディングス株式会

社の完全子会社となることを踏まえ、共同持株会社と決算期を統一することで、効率的な企業集団の業務

運営を行うため決算期を変更するものであります。

2. 決算期変更の内容

現在   ： 毎年 6 月 30 日

変更後 ： 毎年 3 月 31 日

（注） 決算期変更の経過期間となる第 15 期は、2021 年 7 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日までの

9 ヶ月決算となる予定です。また、連結子会社につきましても、同様の変更を行う予定です。

3. 今後の見通し

第 15 期の業績見通しにつきましては、本日開示の 2021 年 6 月期決算短信で公表しております。

4. 定款の変更について

決算期（事業年度の末日）の変更に伴う定款の変更案につきましては、2021 年 10 月１日開催予定の臨

時株主総会（会社法第 319 条第１項に基づく書面決議を予定）に付議することを予定しております。

以上